## 15. DEL QUE TRAMÉS A JOAN BATISTA

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

malitia et duritia obstinatae mentis; mors, est separatio animae a Deo, per morale peccatum; paupertas, est defectus gratiae et virtutum. Haec sex mala pro magna parte, nobis ex peccato primi hominis inflicta tollit fides et praedicatio Christi devote accepta. Nam ratio illuminatur, affectus certificatur, concupiscentiae ardor extinguitur, obstinatio frangitur, peccatum fugatur, et gratia confertur.

Quidam enim sunt caeci per ignorantiam: quos liberat Christus, illustrando mentem ad divinoram cognitionem. Quidam sunt claudi, in affectu pravae voluntatis, qui bene vident quid agendum {244a} sit, et quomodo derelicto mundo, Christus sequendus esset; sed nolunt, vel partim volunt sequi mundum, partim Christum, claudicantes in duas partes, id est, versus Deum et mundum: quos liberat Christus disponendo mentem ad divinae voluntatis expletionem.

Quidam sunt leprosi lepra luxuria, quae corpus et animam maculat, vel alterius peccati contagione: quos liberat Christus depurando mentem omnimodo a culpabilibus defectibus quibuscumque. Quidam sunt surdi per cordis duritiam et immisericordiam, sive ad praedicationis vocem, sive ad pauperum clamorem: quos liberat Christus inclinando mentem ad verbi Dei et pauperum obauditionem. Quidam sunt mortui per peccati mortalis obstinationem, quos liberat Christus vivificando et renovando mentem, et hominem interiore. Quidam sunt pauperes a coelestibus gratiis et virtutibus nudi et miseri, quos Christus liberat ditando mentem gratiis et eam vestiendo virtutibus.

Ista autem miracula spiritualia sunt majora quam corporalia.

Magis enim est, secundum Augustinum, justificare impium, quam creare coelum et terram; plus est justificare animam in aeternum victuram, quam suscitare carnem iterum morituram; plus est in anima reformare imaginem Dei, quam in corpore reformare materiam nostri limi.

### 4. NEMO IN CHRISTO SCANDALIZARI DEBET

Deinde Dominus subjungit: *Et beatus est qui non fuerit scandalizatus in me*, scilicet in infirmitate et humanitate mea, dubitando de deitate et divina

la mortal culpa; pobretat és defalliment de virtuts hi bones obres. Aquests sis mals hi defectes, que per gran part per lo peccat de nostre primer pare en nosaltres devallen, los guareix hi sana la fe hi pricació del sagrat evangeli. La rahó se il·lumina, la affectió se rectifica, la ardor de la concupiscència se refreda, la obstinació se doblega, lo peccat se bandeja, la gràcia torna.